(a) Bod. l. 1. de  
 Rep. 7. in fin.

181.

(b) Remig. Fe-  
 schius de foed.  
 th. 7. lit. a. ibiq;  
 remissive. Be-  
 sold. de foed.  
 c. 3. n. 6.

(c) Aur. Bull.  
 tit. 15. & pass.

(d) l. 1. de Rep.  
 c. 7. in fin.

Nihil autem in iustissimo hoc foedere facile inve-  
 nient calumniatores, quod iure meritoq; reprehendere  
 possint. Non enim *jus pangendi foedera, pro pace & salute  
 Imperii*, (a) quod cæteris Electoribus, Principibus & Ordini-  
 bus omnibus ac singulis (b) competit, Mauritio, sine  
 insigni impudentia & impotentia denegare unquam  
 poterunt.

182.

(e) ap. Gold.  
 pol. Imp. part.  
 31. p. 1375. n. 32.  
 V Var. ab Erëb.  
 1. de foed: 2. n.

335. Arumæ. de  
 Com. c. 1. n. 28.

& 29. & ad A. B.  
 dif. 6. th. 6.

183.

(f) Hortl. d. 1.  
 n. 33. & seqq;

Bef. de foed. c. 3.  
 n. 7. Cubach. de

Jurisp. Germ.  
 c. 24. th. 53. 54.

& seqq. Carpz.  
 d. Cap. Cæf. c. 6. n. 12. vid. Dilling. de Compos. pac. c. 3. q. 15. n. 6.

Quod si urgeant: (c) *Imperatorem tamen in omni foe-  
 dere excipiendum esse*: Sciant, nos quoque idem omnino  
 sentire, nec unquam Johanni Bodino, (d) *Majestatem  
 Imperii* saltem, non etiam *Imperatoris* personam excipien-  
 dam esse, *imperitè* (ut (e) Hortlederus ait) asserenti con-  
 sensisse. Verum enim vero, sicut id, quod *de Imperatore  
 excipiendo* dicunt, tum demum verum est, quando *Cæsar*  
 est *Cæsar*, hoc est, major ac superior & majestatis ac supe-  
 rioritatis jure Ordines antecellit: Ita certè cum primis  
 fallit, & notabiliter limitatur; (f) *quoties contra Imperii Sta-  
 tuumq; jura, libertatem & privilegia, Imperator quicquam  
 molia-*

*moliatur. Tunc enim contra Ipsum, non ut Regem, sed ut conventionis suæ & pacis publicæ violatorem, fidei q̄ humane & juris Gentium expertem, quacunq̄ defensio & confæderatio licita est* : Unde olim Protestantes in publico scripto de bello Smalcaldico : *Etsi, dicebant, in fædere hereditario, quod est inter Saxoniam, Brandenburgicam, & Hessicam Domum, Cesar exceptus est, tamen hoc ita accipi debet, modò potestate suâ non abutatur, &c.* Quorsum collimat, quod in Coloniensi Electorum conventu, anno 1530. de tuendâ Statuum libertate, ab ipsis Electoribus, graviter assertum fuit : Weil ein Römischer König in der Wahl ein jurament thun müste / die Stände wider alt Herkommen nicht zu beschweren / sondern bey ihrer Freyheit zu handhaben ; So sey niemand verbunden / wider seinen Willen zweysfache Bürde zu tragen / ob es Ihm gleich zugemutet würde.